
 

     
 

                                      Ministero dell’Istruzione 
Istituto Comprensivo “Don Rinaldo Beretta” 
20833 Giussano fraz. Paina (MB) - Via Manzoni,50 

Tel. 0362/861126 Fax  0362- 335775 

e-mail: donberetta@tiscali.it 

mbic83400b@pec.istruzione.it  mbic83400b@istruzione.it 

sito: www.icdonberettagiussano.edu.it 

 

 

Al Sito Web 

Agli Atti della Scuola 

 

 

 

OGGETTO: DETERMINA PER IL CONFERIMENTO DELL’INCARICO ESPERTO 

ESTERNO PROGETTO “ACCOGLIENZA E INCLUSIONE ALUNNI UCRAINI” 

SCUOLA PRIMARIA A.S. 2021/22 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTI                      gli art.8 e 9 del DPR n. 275 del 08/03/1999; 

VISTO                     il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018; 

VISTO                     l’art. 10 del T.U. n. 297 del 16/04/1994; 

VISTO                     il Decreto Lgs. 165/01 come integrato e modificato dal decreto Lgs 150/09;  

VISTO                      l’art. 25 D.Lgs. n.165/2001; 

VISTO                      l’art. 7 comma 6 D. Lgs. 165/2001; 

    VISTO  il Regolamento per la disciplina dei criteri e le modalità di attuazione delle 

procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture, ai sensi dell’art. 45 c.2 

lettera h) del D.I. 129/2018, e di selezione per incarichi ad esperti esterni 

approvato dal Consiglio d’Istituto il 21 maggio 2020 con delibera n. 29; 

   VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2022, approvato dal 

Consiglio d’Istituto il 10/02/2022 con delibera n. 120; 

VISTO            il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) relativo al triennio   

19/20- 20/21-21/22; 

VISTA                 la nota ministeriale 4 marzo 2022, n. 381 ribadito la necessità da parte delle 

scuole di assicurare ai minori stranieri l’assolvimento dell’obbligo 

formativo.  

VISTA        la nota MI n. 576 del 24 marzo 2022 suggerisce una prima fase di “tempo 

lento per l’accoglienza, fino alla conclusione di questo anno scolastico, 

all’acquisizione di prime competenze comunicative in italiano. 

VISTA     la delibera del Consiglio di istituto n. 133 del 31 marzo 2022; 

VISTA  la necessità di individuare un mediatore linguistico in grado di rendere più 

agevole l’inserimento degli alunni ucraini nell’istituzione scolastica ai fini 

dell’inclusione; 

 CONSIDERATA    l’assenza nell’ambito delle risorse interne alla scuola di professionalità che    

possano svolgere l’incarico di che trattasi; 

 

 

I.C. DON RINALDO BERETTA
C.F. 83007620152 C.M. MBIC83400B
AG35339 - ufficio

Prot. 0001782/U del 19/05/2022 14:53

mailto:mbic83400b@pec.istruzione.it
mailto:mbic83400b@pec.istruzione.it
http://www.icdonberettagiussano.edu.it/


 

 

DETERMINA 

 
Per i motivi esposti in premessa: 

• Di affidare l’incarico di esperto esterno alla signora Iryna Kruchak per lo svolgimento 

dell’attività di mediatrice linguistica degli alunni stranieri ucraini, scuola primaria. 

• Di individuare il Responsabile del procedimento nella persona della DS Sabrina Amato; 

• Di autorizzare la pubblicazione del provvedimento di incarico sul sito internet dell’Istituto. 

 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Sabrina Amato 
Firmato digitalmente ai sensi del CAD 

 


		2022-05-19T13:02:05+0200
	SABRINA AMATO




